

CHOCICZA

Jedna szkoła w Chociczy

Od września dwie placówki oświatowe w gminie Nowe Miasto będą mieć nowych dyrektorów. Gmina przygotowała projekt utworzenia Zespołu Szkół w Chociczy, w skład którego wejdą gimnazjum, szkoła podstawowa i przedszkole. O zmianach czytaj na 2 str.

DĘBNO

Niezapomniany piknik

Podczas tradycyjnego pikniku w Dębnie pożegnano odchodzącą na emeryturę kierownik Domu dla Bezdomnych Czesławę Tomczak. Relacja na stronie 3.

Święto Floriana

3 maja odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. Z okazji imienin patrona strażaków – świętego Floriana – spotkali się przedstawiciele wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Nowe Miasto. Czytaj na 6 stronie.

Piknik na sportowo

Przeciąganie liny, pchnięcie kulą, biegi i zabawy dla najmłodszych to niektóre z atrakcji trzeciego Festynu Sportowo – Rekreacyjnego, który odbył się 26 maja w Nowym Mieście. Organizatorem imprezy, która odbyła się na terenie Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego, było Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. W niedzielę, 22 maja, odbyły się eliminacje do turnieju tenisa ziemnego. 26 maja odbył się finał turnieju. O pikniku czytaj na stronach 4 i 5.



Przeciąganie liny przyciągnęło najliczniejszą widownię, a nagrody najliczniejsze grono zawodników

Będzie pogotowie

Starostwo Powiatowe w Środzie, chce by w Nowym Mieście powstała podstacja pogotowia ratunkowego.

Ten problem był wielokrotnie poruszany przez radnych, sołtysów i mieszkańców naszej gminy. Niektóre wsie gminy Nowe Miasto oddalone są od Środy (a więc i od pogotowia) grubo ponad 20 kilometrów. Powoduje to długi okres oczekiwania na karetkę i niestety zmniejsza szansę przeżycia potrzebującego. Pomysł by w Nowym

Mieście powstała podstacja pogotowia pojawił się już przed kilku laty. Jednak teraz jest spora szansa by ta koncepcja doczekała się realizacji. Prawdopodobnie podstacja pogotowia mieściłaby się w budynku ośrodka zdrowia w Nowym Mieście. Starostwo wkrótce będzie składało wniosek o zakup nowej karetki.

janki

Aparat cyfrowy za trzy kupony!

Trwa konkurs Wiadomości Lokalnych, w którym główną nagrodą jest aparat cyfrowy.

Zasady konkursu podobne są jak w naszej pierwszej zabawie, w której można było wygrać odtwarzacz DVD. W trzech numerach Wiadomości Lokalnych ukażą się kupony konkursowe (w tym numerze kupon nr 2). Jednak na prośbę naszych Czytelników zmieniamy trochę zasady naszego konkursu. Aby mieć szansę na wygraną głównej nagrody wystarczy zebrać trzy kupo-

ny i dostarczyć do naszej redakcji. Wszystkie kupony będą brać udział w losowaniu i ta osoba, do której uśmiechnie się szczęście wygra aparat cyfrowy. Wystarczy zebrać więc jeden komplet kuponów by mieć szansę na wygraną!

Już teraz możemy zdradzić, że w komplecie z aparatem cyfrowym jest oprogramowanie do obróbki zdjęć, kabel USB, baterie, pokrowiec i statyw.

Kupon nr 2

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Imię, nazwisko i adres: _____

Jedna szkoła w Chociczy

Od września dwie placówki oświatowe w gminie Nowe Miasto będą mieć nowych dyrektorów.

Na emeryturę przechodzi Zbigniew Kokot dyrektor Szkoły Podstawowej w Boguszynie. Konkurs na stanowisko dyrektora szkoły w Boguszynie został już ogłoszony. Z pełnionej funkcji rezygnuje Mariusz Antczak dyrektor Gimnazjum w Chociczy. M. Antczak był „szefem” tej placówki od początku jej istnienia. Ponadto dotychczasowa dyrektor Przedszkola w Chociczy Alina Matuszak będzie od września kierownikiem Poradni Psycholo-

giczno - Pedagogicznej w Środzie.

W związku z tym gmina przygotowała projekt utworzenia Zespołu Szkół w Chociczy, w skład którego wejdą gimnazjum, szkoła podstawowa i przedszkole. Gmina ogłosi więc konkurs na dyrektora Zespołu Szkół. Wcześniej potrzebna jest w tej sprawie między innymi pozytywna opinia kuratorium oświaty. Rada Gminy musi także przyjąć nowy statut placówki.

janki

W skrócie

* Na początku czerwca gmina Nowe Miasto i gmina Verstenbergsreuth będą świętować jubileusz 10-lecia współpracy. Z tej okazji naszą gminę odwiedzi delegacja z niemieckiej gminy by wspólnie świętować jubileusz. 3 czerwca odbędzie się uroczysta sesja Rady Gminy Nowe Miasto.

* Uczestnicy VI Międzynarodowego Splywu Kajakowego „Warta – Tour” będą nocować także na terenie gminy Nowe Miasto. Splyw kajakowy na trasie Uniejów – Poznań potrwa w dniach 30 maja – 5 czerwca. Uczestnicy splywu dotrą do Nowego Miasta 2 czerwca, po pokonaniu 41 km z miejscowości Ciężen. Około stuosobowa grupa będzie nocować w namiotach na terenie lasu „GUC”.

* W ramach Dni Powiatu Średzkiego odbędzie się rajd samochodowy, którego trasa będzie także przebiegać przez Gminę Nowe Miasto. Rajd

odbędzie się 12 czerwca, między godziną 9.00 a 16.00. Trasa przebiegać będzie przez wszystkie gminy powiatu. W Gminie Nowe Miasto punkt kontrolny będzie zlokalizowany w lasu „GUC”. Tam też na uczestników rajdu czekać będą konkurencje sprawnościowe, a także konkurs wiedzy o naszej gminie.

* Dobięga końca remont w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście. W budynku została usunięta boazeria, ściany zostały pomalowane i polakierowane. GOK zakupił sto nowych krzeseł i 10 stolików. Głównie na potrzeby obrad Rady Gminy zakupiono nowe mikrofony i mównice.

* Nie odbył się planowany na 2 maja festyn rekreacyjny w Nowym Mieście. Organizatorom i przybyłym widzom w zabawie przeszkodził padający deszcz.

* Do 12 czerwca potrwać będą rozgrywki piłkarskiej ligi gminy Nowe Miasto.

Niezapomniany piknik

Podczas tradycyjnego pikniku w Dębnie pożegnano odchodzącą na emeryturę kierownik Domu dla Bezdomnych Czesławę Tomczak.

Impreza odbyła się 21 maja. Piknik miał wyjątkowy charakter. Przede wszystkim dopisała pogoda i publiczność. Organizato-

czak, dotychczasowej kierownik Domu dla Bezdomnych. Wszyscy przybyli goście, władze samorządowe, pracownicy ośrodków



pomocy społecznej podziękowali pani Czesławie za współpracę. Cz. Tomczak wyraźnie wzruszona wy-

jeżdżała z Dębna z kilkudziesięcioma bukietami kwiatów.

Podczas pikniku nie zabrakło konkursów i wspólnych tańców. Przez cały czas gości bawił Jacek Krajniak. Do Dębna przybyli między innymi przyjaciele Stowarzyszenia Pomocy „Krag” ze Środy, Wrześni, Kostrzyna, Miłosławia i Krzykos. Wśród przybyłych gości nie zabrakło wójta Aleksandra Podemskiego, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Środzie Bernadety Staszak i sekretarz Gabrieli Kosmala.

rzy szacują, że do Dębna przybyło ponad 500 osób. Spowodowało to nawet braki w miejscach siedzących, dlatego ławki trzeba było nawet pożyczyć od księdza proboszcza. W ekspresowym tempie sprzedano wszystkie losy, dość szybko skończyła się grochówka. Piknikowicze zjedli trzysta pączków.

Ważnym punktem spotkania w Dębnie było pożegnanie Czesławy Tom-



janki

Nowy kierownik

Alfred Polus będzie kierował Domem dla Bezdomnych w Dębnie.

Dotychczasowa kierownik Czesława Tomczak odchodzi na emeryturę. Alfred Polus ma 54 lata, jest nauczycielem. Z Domem dla Bez-

domnych związany jest od pięciu lat, do tej pory pełnił tu między innymi rolę wychowawcy. Jak zapowiedział będzie kontynuował pra-

cę swojej poprzedniczki, której bardzo dużo zawdzięcza. Alfred Polus jest żonaty, ma dwojkę dzieci.

janki



Piknik na sportowo

Przeciąganie liny, pchnięcie kulą, biegi i zabawy dla najmłodszych to niektóre z atrakcji trzeciego Festynu Sportowo – Rekreacyjnego, który odbył się 26 maja w Nowym Mieście.

Organizatorem imprezy, która odbyła się na terenie Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego, było Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. W niedzielę, 22 maja, odbyły się eliminacje do turnieju tenisa ziemnego. 26 maja odbył się finał turnieju. Najlepszy na kortach był Ryszard Tomczak, który pokonał w finale Grzegorza Kaczmarka. Trzecie miejsce zajął Józef Janicki, a czwarte Dariusz Szymczak. Podczas festynu odbył się także finał biegów przełajowych. Wśród dziewcząt (szkoły podstawowe) zwyciężyła Dorota Stachowiak, a w tej kategorii wśród chłopców najlepszy był Dawid Koterba. W grupie gimnazjalistów zwyciężyli Aleksandra Zaradna i Artur Tomczak. W kategorii dorosłych, wśród pań pierwsza na mecie była Danieła Białkowska. Wśród



Rywalizacja w pchnięciu kulą była bardzo zacięta

i pamiątkowe dyplomy.

Podczas festynu tradycyjnie odbył się konkurs

wśród kobiet, wygrała Dorota Stachowiak, druga była Monika Rogacka, a trzecia Aleksandra Zaradna. W grupie męskiej zwyciężył Adam Szczołka przed Marcinem Krychowskim i Jerzym Jamborem.

Nowością na festynie był

konkurs rzutu spinningiem. Oprócz celnego oka zawodnicy musieli się także popisać znajomością wiedzy o wędkarstwie. W grupie dziewcząt wygrała Dagmara Swierkowska, a drugie miejsce zajęły wspólnie Anita Bednarek i Karolina Bednarek. Wśród



Zwycięzcy turnieju w tenisie ziemnym

panów zwyciężył Józef Janicki. Na wszystkich uczestników biegów czekały słodkie upominki. Najlepsi otrzymali cenne nagrody

pchnięcia kulą. Tu zwyciężył Krystian Wolny, który dalej rzucił od Jerzego Jambora i Bartosza Tutazy. W konkursie skoku w dal,



Najlepsi biegacze wśród gimnazjalistów

chłopców zwyciężył Albert Ostrowski, drugi był Dawid Koterba, a trzeci Daniel Gniewowski. Przybyli tego dnia do Nowego Miasta mieli okazję także wziąć udział w konkursie przeciągania liny, liczne

konkursy i zabawy czekały także na najmłodszych. Nie zabrakło także loterii fantowej, w której każdy los wygrał. Na zakończenie imprezy odbył się mecz koszykówki żeńskiej pomiędzy drużynami Riwal



Po raz pierwszy odbył się konkurs rzutu spinningiem



Najdalej skakali młodzi zawodnicy

Nowe Miasto a reprezentacja Srody Wilk.

Słoneczna pogoda sprawiła, że do Nowego Miasta przybyło sporo widzów, także spoza naszej gminy. Nie zabrakło

chętnych do udziału w licznych konkurencjach. Organizatorzy już zapraszali wszystkich na IV Festyn, który odbędzie się w roku 2006.

Michał Jankowiak

Sołtysi w Licheniu

W dniach 21-22 maja odbyła się XIII Krajowa Pielgrzymka Sołtysów i Środowisk Wiejskich do Sanktuarium Maryjnego w Licheniu.

W pierwszym dniu spotkania w Sali Królewskiej Licheńskiego Sanktuarium odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Krajowej KSS. Uroczysty charakter posiedzenia związany był z obchodzoną w maju dziesiątą rocznicą wyboru pierwszych władz Stowarzyszenia, rejestracji Stowarzyszenia i rozpoczęcia statutowej działalności. Rocznicą ta była okazją do podsumowań i refleksji oraz przyznania odznaczeń. Wiceminister rolnictwa Andrzej Kowal-

ski i prezes KSS poseł Ireneusz Niewiarowski wręczyli najbardziej aktywnym sołtysom odznaczenia: „Zasłużony dla rolnictwa”. Odznaczenia te otrzymało 36 sołtysów z całej Polski, wśród nich Wincenty Pawełczyk pełniący funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej KSS oraz sekretarza zarządu wojewódzkiego SSWW oraz Zbigniew Wyrembelski – wiceprezes SSWW.

Drugi dzień pielgrzymki rozpoczął się spotkaniem

otwartym dla mieszkańców wsi na temat „Rok po akcesji w rolnictwie na polskiej wsi” z udziałem wiceministra rolnictwa Andrzeja Kowalskiego i prezesa Rady Krajowej Izby Rolniczych – Krzysztofa Ardanowskiego.

Następnie odbył się koncert orkiestry dętej. Swoje wystąpienie mieli: prezes KSS Ireneusz Niewiarowski i kustosz Sanktuarium ks. Wiktor Gumienny, który powitał przybyłych pielgrzymów.

Mszę odprawił i homilię

wygłosił ks. Biskup Bronisław Dembowski. Po nabożeństwie nastąpiło złożenie kwiatów na grobie ks. Biskupa Romana Andrzejewskiego. Pielgrzymka zakończyła się uroczystym obiadem wydanym przez dostojników Sanktuarium Licheńskiego, w którym udział wzięli wszyscy uczestnicy posiedzenia KSS i zaproszeni goście. W spotkaniu uczestniczył również Stefan Kominek - przewodniczący komisji rewizyjnej SSWW.

W.P.

Nowomiejskie Wianki 2005

25 czerwca

Lasek „GUĆ”

W programie:

- występy lokalnych zespołów artystycznych,
- losowanie loterii fantowej,
- występ zespołu „Skaner” – disco i break-dance,
- pokaz sztucznych ogni,
- zabawa taneczna zespół „Magic”.

Rada Sołęcka w Chociczycy zawiadamia, że planowany na 5 czerwca „Festyn z okazji Dnia Dziecka” ze względu na dużą ilość imprez w powiecie średzkiem odbędzie się w dniu 3 lipca. Będzie to jednoczenie festyn na „Powitanie lata”

Święto Floriana

3 maja odbyły się Gminne Obchody Dnia Strażaka. Z okazji imienin patrona strażaków – świętego Floriana – spotkali się przedstawiciele wszystkich jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Nowe Miasto.

Uroczystości odbyły się przed remizą strażacką w Nowym Mieście. W obchodach Dnia Strażaka wzięli udział między innymi wójt Aleksander Podemski, prezes zarządu gminnego OSP w Nowym Mieście Sławomir Poll raz komendant gminny Mirosław Frąckowiak. Od rana przy remizie trwał turniej strzelania z wiatrówki. Najmłodszy mieli

uroczysta msza święta z udziałem chóru „Domino Cantemus”. Msza odbyła się w intencji strażaków, a także z okazji Święta Konstytucji 3 Maja. Po mszy nastąpił przejazd ulicami Nowego Miasta, na czele z pocztami sztandarowymi.

Podczas uroczystości podsumowano turniej strzelania z wiatrówki o puchar pre-



okazję z bliska przyjrzeć się wozom strażackim. Następnie, w kościele parafialnym w Nowym Mieście, odbyła się

zesa zarządu gminnego OSP. Rozgrywki odbywały się od grudnia ubiegłego roku, a gospodarzem zawodów była

każda jednostka OSP. Ostatecznie rywalizację wygrali strażacy z Boguszyńka (685 pkt), drugie miejsce zajęła OSP Wolica Kozia (679 pkt), trzecie OSP Nowe Miasto (678 pkt), czwarte Kłęka, a kolejne miejsca zajęli strażacy z Boguszyńka, Chromca i Szyplowa. Jak widać po punktacji walka o mistrzostwo była zacięta i wyrównana. Równoległe prowadzono także punktację indywidualną. Tu zwyciężył Marek Walkiewicz (Nowe Miasto), drugi

był Kazimierz Piasecki (Boguszynek), a trzeci Kazimierz Rajman (Kłęka). Najlepsze jednostki otrzymały puchary, a zawodnicy medale i nagrody.

Wręczono także nagrody w zawodach, które odbyły się z okazji Dnia Strażaka w jednostce OSP Nowe Miasto. Tu zwyciężył Edmund Jankowski (37 pkt), drugi był Michał Mroziński (32 pkt), a trzeci Marek Walkiewicz (31 pkt). Nagrody ufundowała jednostka OSP z Nowego Miasta.

janki

Majówka w Wolicy

Tradycyjną majówkę z okazji Dnia Strażaka zorganizowała Ochotnicza Straż Pożarna w Wolicy Koziej.

Impreza odbyła się 2 maja późnym popołudniem. Wszyscy, którzy przybyli do Wolicy Koziej mieli okazję do rywalizacji w turnieju strzelania z wiatrówki i rzutami lotką. Na najmłodszych czekał dmu-



chany zamek, nie zabrakło także kiełbasek z rożna.

Na scenie po raz pierwszy wystąpiła kapela strażacka z Boguszyńka, pod kierunkiem prezesa tej jednostki. Przybyłym gościom czas umilały dwa zespoły taneczne „Alex” i „Rytmix”. Zabawa taneczna trwała do późnych godzin nocnych.

janki

Urodziny Hermanowa

21 maja Folwark Konny w Hermanowie świętował pierwszą rocznicę istnienia. Z tej okazji na terenie folwarku odbył się rodzinny festyn.

Obecni tego dnia w Hermanowie wspominali otwarcie sezonu agroturystycznego, przed rokiem, kiedy to padał deszcz. W tym roku pogoda nie zawiodła. Chętnych do świętowania urodzin Hermanowa nie brakowało. Na samym początku imprezy odbył się konkurs powo-

nej w Jarocinie. Dla widzów zaśpiewali także podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jarocinie.

To jednak nie wszystko. Przybyli goście mieli okazję przejechać się konno lub bryczką. Podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej w Jarocinie przygoto-



zenia bryczką. Organizatorzy zaprosili do występów także zespoły folklorystyczne. Na scenie wystąpili „Laskowiaczy”, „Laskowiaczy” to od niedawna nowa nazwa zespołu „Chocieczanie”. Na scenie zaprezentowały się także dwa zespoły reprezentujące powiat jarociński „Snutki” i „Ciświczanie”. Dla najmłodszych szereg zabaw i konkursów przygotował Teatr IT ze Srody, a swoje umiejętności wokalne zaprezentowała młodzież ze szkoły muzycz-

wali wystawę swoich prac, była okazja także do zakupu rzeźb i haftów. Swoje prace pokazali także podopieczni warsztatów plastycznych przy Zespole Szkół Społecznych w Jarocinie. Widzowie mogli także zobaczyć jak wygląda praca kowala. Na najmłodszych czekał dmuchany zamek, a sporą popularnością cieszyli się mini-zoo z crustyami i świnkami wietnamskimi. Nie brakowało również smacznej strawy,



między innymi gorącej grochówki i chleba ze smalcem. Na koniec odbyła się zabawa taneczna przy muzyce zespołu „Carat”.

Podobna impreza planowana jest na 19 czerwca. Podczas letnich wakacji odbywać się będą zajęcia szkolki jeździeckiej, a 28 sierpnia



Urodziny Hermanowa to także początek kolejnego sezonu agroturystycznego. W Hermanowie w maju odbyły się jeszcze zawody jeździec-

zaplanowano „Pożegnanie lata”. Na 5 listopada Folwark planuje zorganizowanie Gornitwy Św. Huberta.

M. Jankowiak

Kto wybuduje szkołę?

21 czerwca poznamy wykonawcę prac przy rozbudowie szkoły w Nowym Mieście.

Zarząd Powiatu Średzkiego ogłosił już przetarg na wykonanie prac. Inwestycja ma zakończyć się do 31

sierpnia 2006 roku. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie robót budowlanych, instalacyjnych sanitarnych, a także instalacje elektryczne i teletechniczne oraz przyłącza wodno-kanalizacyjne. Przy wyborze komi-

sja przetargowa kierować się będzie ceną (90%) oraz okresem gwarancji.

janki

Nauka z zabawą

Dwie drużyny z gminy Nowe Miasto wzięły udział w powiatowym finale programu edukacji samochodowej „Moja rodzina jeździ bezpiecznym samochodem”.

Od stycznia na terenie całego powiatu średzkiego trwały eliminacje klasowe, a następnie szkolne programu, który swoim zasięgiem obejmuje pięć powiatów Wielkopolski. Najlepsi z powiatu średzkiego spotkali się 13 maja w Krzykosach. Do rywalizacji przystąpiło dziesięć rodzin, a wśród nich Lidia Rajczyk (SP Kolniczeki) i Jakub Jarecki (SP

Chocicza). Pierwsze punkty uczestnicy zdobyli rozwiązując test pisemny. Następnie, już na boisku sportowym, odbyła się część praktyczna. Tu między innymi trzeba było się wykazać wiedzą o powiecie średzkim i udzielić pierwszej pomocy.

Po podliczeniu wszystkich punktów okazało się, że drugie miejsce w grupie



szkół podstawowych wywalczył Jakub Jarecki z rodziną, a czwarta była Lidia Rajczyk. Na wszystkich uczestników czekały atrakcyjne nagrody i dyplomy. Ponadto jury postanowiło przyznać nagrodę specjalną dla kibiców ze szkół w Chociczy i Kolniczkach. Uczniowie zostali obdaro-

wani słodyczami.

10 czerwca, również w Krzykosach, odbędzie się finał finałów akcji z udziałem zwycięzców poszczególnych etapów powiatowych. Impreza odbędzie się w ramach j z szkół w Chociczy i Kolniczkach. „Dni Powiatu Średzkiego”.

janki

Dwa przetargi

W czerwcu poznamy wykonawcę prac przy przebudowie sieci wodociągowej w Nowym Mieście. Miesiąc później dowiemy się, kto będzie budował drogę z Dębna do Lgowa

Został już ogłoszony przetarg, którego zakończenie nastąpi 1 czerwca. Inwestycja ma być realizowana na odcinku 1 370 metrów, a jej koniec planuje się na 30 września. Przewidywalny koszt tej inwestycji to ponad 600 tys. zł.

Natomiast 1 lipca poznamy wykonawcę prac przy budowie drogi Deb-

no - Lgów. Asfaltowa droga powstanie na odcinku 1 500 metrów, a jej koszt budowy to 637 tys. zł. Inwestycja ma zostać zrealizowana w przeciągu dwóch miesięcy, po przetargu. Gmina ubiega się także o środki z Unii Europejskiej, z funduszu „Odnowa Wsi”, na renowację Rynku w Nowym Mieście.

janki

Wójt z absolutorium

Jednogłośnie radni Gminy Nowe Miasto udzielili absolutorium wójtowi za wykonanie budżetu w roku 2004.

Podczas sprawozdania za rok 2004 wójt Aleksander Podemski mówił między innymi o zaległościach w podatkach i opłatach. Mieszkańcy gminy nie zapłacili podatków na łączną kwotę 538 tys. zł. Najwięcej dłużników jest wśród płatników podatku od nieruchomości i podatku rolnego. Wójt przyznał, że niektóre zaległości ciągną się od wielu lat. Zaległości z tytułu opłat za wodę i ścieki wyniosły w ubiegłym roku 193 tys.

zł. Gmina wystawiła 861 upomnień i 210 tytułów wykonawczych. Te działania przyniosły 107 tys. zł wpływu do budżetu. Wszyscy radni głosowali za udzieleniem wójtowi absolutorium.

Na sesji radni zapoznali się z założeniami Regionalnego Programu Polityki Leśnej, które przedstawił zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Jarocin Stanisław Wileczyński.

janki

Młodzi artyści w Klece

W Klece odbył się III Ogólnopolski Plener Malarski. Do Kleki przyjechało 16 młodych artystów z Bydgoszczy, Aleksandrowa Kujawskiego, Śremu, Kozięglów, Poznania, Łobżenicy, Opalenicy i Sompolna.

Plener odbył się w dniach 16 - 22 maja. Naszą gminę reprezentowała uczennica Gimnazjum w Nowym Mieście Marta Osińska. Wszyscy



uczestnicy pleneru to laureaci konkursu „Marta Osińska”, który rów-

nież odbył się w Klece. W zajęciach wzięli udział także uczniowie szkoły w Klece.

Wszyscy uczestnicy pleneru mieli okazję poznać uroki okolic Nowego Miasta, między innymi Folwarku Konnego w Hermanowie. Młodzi artyści zwiedzili Muzeum Ziemi Średzkiej, Żerków i Śmiełów. W trakcie pobytu w Klece odbyły się także spotkania z malarzami Ryszardem Kurnatowskim i Andrzejem Jaśkowiakiem. Odbyły się także warsztaty malarzkie, warsztaty teatralne oraz wieczór japoński połączony ze sztuką tworzenia origami.



Efekt pleneru w postaci prac malarskich będzie można poznać podczas Dni Powiatu Średzkiego 10 czerwca. Opiekunkami pleneru były Eugenia Lewandowska i Michali-

na Mistrzak. Spotkanie zorganizowało Starostwo Powiatowe w Środzie, Szkoła Podstawowa w Klece i Stowarzyszenie STRUŚ ze Środy.

janki

Sukcesy młodych informatyków

18 kwietnia w Zespole Szkół Rolniczych w Środzie Wlkp. odbył się V Powiatowy Konkurs Informatyczny. Wzięli w nim udział uczniowie gimnazjów powiatu średzkiego.

Wszyscy uczestnicy musieli najpierw przebrnąć przez eliminacje szkolne. Nowomiejskie Gimnazjum im. gen. J. H. Dąbrowskiego reprezentował uczeń klasy II – Wojciech Patelka.

Konkurs składał się z dwóch części: teoretycznej i praktycznej. W trakcie pierwszej trzeba było rozwiązać 70 zadań z tzw. teorii. Uczniowie musieli popisać się dużą wiedzą informatyczną. Część druga zawierała 3 zadania, związane z pracą przy komputerach. Tu uczniowie wykazywali się nie tylko wiedzą, ale i demonstrowali ogromne umiejętności praktyczne.

Jak mówi Wojtek – poziom był wysoki, a zadania dość trudne. Jednak przebrnął przez wszystko znakomicie, zajmując w rezul-

tacie pierwsze miejsce. W obu częściach zdobył największą sumę punktów. Jego przewaga nad innymi uczestnikami była znaczą-

ca, pomimo iż wielu z nich było starszych. Ponieważ Wojtek jest dopiero uczniem klasy II, ma więc możliwość wzięcia udziału w konkursie jeszcze raz. Serdecznie gratulujemy mu tegorocznego sukcesu i życzymy powodzenia przyszłym roku!

Należy zaznaczyć, że ogromny wkład i pomoc w przygotowaniu młodzieży do konkursu włożył nauczyciel informatyki – pan Piotr Nowakowski. Gratulujemy sukcesów zawodowych i życzymy jeszcze wielu tak wybitnych uczniów!

Monika Urbaniak
Fot. Piotr Nowakowski





nr 11 w wyniku nie zachowania bezpiecznej odległości za poprzedzającym pojazdem doszło do kolizji drogowej. Kierujący samochodem osobowym marki Mazda 626 uderzył w tył jadącego przed nim samochodu marki VW Transporter. Kierujący byli trzeźwi i nie doznali żadnych obrażeń ciała. Sprawcę ukarano mandatem karnym w wysokości 300 zł.

* W nocy z 21 na 22 kwietnia nieznani sprawcy dokonali włamania do chlewni w Wolicy Koziej. Skąd skradli 27 świń, paliwo oraz koła od ciągnika rolniczego C360 powodując straty w wysokości 15 tys. zł. na szkodę właściciela posesji.

* 25 kwietnia w Utracie na ul. Długiej doszło do zdarzenia czolowego Opla Astry z Fordem Eskortem. W wyniku zderzenia uszkodzone zostały pojazdy, kierujący nie doznali obrażeń ciała, byli trzeźwi. Do zaistniałego zdarzenia przyczynili się obydwójce kierujący pojazdami.

* Tego samego dnia, o godzinie 17.30, w Kolniczkach zgłoszono pożar nieużytków w okolicy wysypiska śmieci. Objęte w tym zakresie czynności doprowadziły do ustalenia sprawy zaistniałego pożaru, którym okazał się nieletni mieszkaniec miejscowości Kolniczki. Sprawę skierowano do Rejonowego Sądu Rodzinnego i Nieletnich w Środzie Wlkp.

* 30 kwietnia w Dębnie na szlaku kolejowym Gniezno - Jarocin nieznani sprawcy dokonali kradzieży 17 szt. obciążników powodując straty w wysokości 1 500 zł na szkodę PLKPKP Ostrów Wlkp.

* 4 maja, około godziny 10:50, w Kłęce na drodze

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

URODZENIA

Kinga Tischer	Kruczynek
Wiktoria Szymkowiak	Chocicza
Olga Kmicieńska	Boguszyn
Krzysztof Stefaniak	Komorze Nowe
Tomasz Tischer	Kruczynek
Roksana Kielbowska	Utrata

ZGONY

Joanna Snela l. 84	Nowe Miasto
Władysław Bartkowiak l. 80	Boguszyn
Władysława Szeześniak l. 95	Nowe Miasto

Kiermasz używanych podręczników

Dnia 22 czerwca w godzinach 11³⁰ - 12⁰⁰ zapraszamy rodziców i uczniów (chętnych do zakupu i sprzedaży) do Gimnazjum im. J.H. Dąbrowskiego w Nowym Mieście na kiermasz używanych podręczników do gimnazjum, szkoły zawodowej i liceum profilowanego.

Ogłoszenie

Pilnie sprzedam Nokię 3200, stan bardzo dobry, z wyposażeniem, Era, silikon gratis. Cena 450 zł. Tel. Kontaktowy 0 888 890 463

Kupon na bezpłatne ogłoszenie

**WIADOMOŚCI
LOKALNE**

Treść ogłoszenia:

Beata Ostrowicka w Nowym Mieście

19 maja w czytelni Biblioteki Publicznej Gminy w Nowym Mieście nad Wartą odbyło się spotkanie z pisarką Beatą Ostrowicką.

Beata Ostrowicka zadebiutowała wydając w 1995 roku powieść, pt. „Niezwyczajne wakacje” oraz „Eliksir przygód”. Jej książki zawierają elementy powieści historycznej, baśni i fantastykę, sensację i przygodę. W książkach dla młodzieży podjęła problemy współczesnej młodzieży, ukazując bohaterów w codziennych, życiowych realiach. W książkach dla dzieci przedstawia problemy najmłodszych.

W spotkaniu z autorką uczestniczyli uczniowie Gimnazjum w Nowym Mieście. W pierwszej części spotkania autorka, zobrazowała mło-

dzieży świat, jaki spotykają w jej książkach, opowiedziała o swojej twórczości. W drugiej części spotkania role się odwróciły i tym razem to młodzież była stroną bardziej aktywną. Uczestniczyli w dyskusji zadając pytania związane z twórczością i powołaniem pisarskim autorki. Zainteresowanie młodzieży było wielokierunkowe – począwszy od „pierwszych kroków” w pisaniu, poprzez życie szkolne, a kończąc na odczuciach, jakie wywołuje krytyka książek. Pani Beata posłała wśród uczestników swój magiczny kamień, który trzymany w lewej ręce, przyczyn-



się do spełnienia życzenia.

Na zakończenie spotkania autorka rozdała wszystkim uczestnikom autografy. Kto

wie, może i wśród naszej młodzieży zostały rozbudzone talenty pisarskie...?

G. Kasprzak

Wojewódzki sukces

Agnieszka Bierła ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie została laureatką finału Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce.

Finał konkursu odbył się 18 maja w Obomikach. Łącznie w finale wzięło udział 340 uczniów z całej Wielkopolski, a finał odbywał się w trzech różnych miejscach. Obok Agnieszki naszą gminę w finale reprezentowali także Aleksandra Janicka ze Szkoły Podstawowej w Chociczy oraz Weronika Janiszewska i Krzysztof Wytrzyśczak ze Szkoły Podstawowej w Boguszynie. Uczennicy SP w Chociczy zabrali tylko jednego punktu by cieszyć się ze zwycięstwa. Jednak sam udział we finale IX Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce to spore osiągnięcie, bo wcześniej trzeba było przejść trzy niełatwe etapy. Wręczenie nagród nastąpi 13 czerwca.

janki

Samorząd w maju

Radni zapoznali się z planami zmian organizacyjnych w oświacie w roku szkolnym 2005 / 2006.

W Chociczy planuje się utworzenie Zespołu Szkół, w skład którego wejdą Gimnazjum, Szkoła Podstawowa i Przedszkole Publiczne. Zespół ten zostanie utworzony od 1 września 2005 roku. Konkursy na dyrektorów szkół w Chociczy i Boguszynie odbędą się w okresie czerwiec – sierpień. W pozostałych placówkach oświatowych będą niewielkie korekty.

Ponadto radni na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy wysłuchali sprawozdania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która przedstawiła analizę jej funkcjonowania, zadania jakie podejmuje w swojej pracy oraz jej efekty. Radni dyskutowali także, nad potrzebą realizacji wniosków, które zostały złożone w Biurze Rady w latach 2003 i 2004, a nie zostały ujęte w budżecie w roku 2005. Stwierdzono, że w pierwszej kolejności środki powinny być przeznaczone na uzupełnienie oświetlenia w

gminie, a potrzeby takie są w kilkunastu wioskach. Zrealizowanie tych propozycji oznaczałoby zamknięcie sprawy na kilkanaście lat. Dalsze środki z nadwyżki budżetowej powinny być przeznaczane na ponowne poprowadzenie gminnych dróg oraz uzupełnienie placów zabaw betonowymi stolami do tenisa stołowego. Mówiono także o re-kultywacji wysypiska w Kolniczku i utworzenie w tym

miejscu boiska sportowego. Środków do podziału jest 800 tys. zł, ale potrzeby aktualnie przekraczają tą kwotę. Stąd radni na najbliższych posiedzeniach komisji będą musieli wybrać te inwestycje, które uznają za najbardziej potrzebne gminie. O zadaniach i efektach pracy Rady w kolejnych Wiadomościach Lokalnych.

Przewodniczący Rady Gminy
Czesław Jarecki

*Panu Wójtowi, Radzie Soleckiej
w Chociczy, Delegacji Zarządu
Wojewódzkiego Stowarzyszenia
Sołtysów składam serdeczne
podziękowania za udział
w pogrzebie mojej Mamy*

Wincenty Pawelczyk

Znamy Andersena

Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście i Szkoła Podstawowa w Klęce zorganizowały konkurs „Świat baśni Andersena”.

Konkurs odbył się w wotomiejskiej czytelni. W konkursie wzięło udział 15 uczniów ze szkół podstawowych w Klęce, Chocięz, Kolniczkach i Boguszynie. Zanim rozpoczęły się zmagania z pytaniami konkursowymi, wszyscy mieli okazję obejrzeć przedstawienie „Dzień dobry panie Andersen” przygotowane przez dzieci uczęszczające na spotkania kółka bibliotecznego. Chwilę później rozpoczęła się część konkursowa.

Na uczestników konkursu czekało siedem zestawów zadań oczywiście



związanych z twórczością Andersena. Uczniów oceniało jury w składzie: Irena Farfus, Beata Swider-

ska, Irena Borusiak, Zofia Kuś i Małgorzata Pacholska. Po podliczeniu wszystkich punktów oka-

zało się, że trójka uczniów wywalczyła pierwsze miejsce zdobywając po 26 punktów. Byli to Dagmara Świerkowska (Klęka), Marzena Mikołajczak (Kolniczki) i Łukasz Frączek (Chocięza). Cztery osoby zdobyły o punkt mniej i ostatecznie zajęły drugie miejsce. Byli to Aleksandra Janicka (Chocięza), Maja Goździcka (Chocięza), Kinga Jakubowska (Boguszyn) i Marta Kwiecińska (Boguszyn). Laureaci otrzymali nagrody książkowe, a wszyscy pamiątkowe dyplomy.

janki

Wizyta delegacji OSP w Niemczech

W dniach od 13 do 15 maja na zaproszenie burmistrza Rudolfa Müllera przebywała w Vestenbergsgreuth (Niemcy) delegacja przedstawicieli jednostek OSP z naszej gminy.

W skład delegacji weszli: Sławomir Poll, Leszek Lipiecki, Dariusz Podgajski, Grzegorz Gogulski, Zenon Rejman, Bolesław Smolarek, Zygmunt Barcik i Mieczysław Rzepka (tłumacz).

Okazją do zaproszenia naszych strażaków była uroczystość poświęcenia i przekazania nowego wozu bojowego jednostce ochotniczej straży pożarnej w Vestenbergsgreuth. Już podczas pierwszego dnia pobytu nasi strażacy mieli możliwość zapoznania się z tym najnowszym szczytem techniki w dziedzinie pożarnictwa, za które gmina Vestenbergsgreuth zapłaciła 240 tys. €. Nasi druhowie podziwiali sprzęt i wdychali: „A kiedy my będziemy mieć coś takiego?”.

Uroczystości przekazania i poświęcenia tego sprzętu stra-

żackiego miała miejsce w niedzielę 15 maja o godzinie 11 i rozpoczęła się defiladą strażacką. Mimo początkowo deszczowej pogody w uroczystości na terenie letniego toru saneczkowego uczestniczyli liczni mieszkańcy miejscowości, delegacje ochotniczych straży pożarnej z okolicznych jednostek, przedstawiciele firmy Martin Bauer, radni gminy i przedstawiciele władz Bawarii różnych szczebli. Nasza delegacja przekazała druhom z Vestenbergsgreuth okolicznościowe upominki i złożyła serdeczne życzenia. Uczestnikom uroczystości szczególnie podobały się nasze mundury: ich elegancki wygląd i sposób w jakim były noszone.

Po uroczystym obiedzie nasi strażacy musieli się rozstać z druhami z Niemiec

Mimo krótkiego pobytu zdolali jednak nawiązać znajomość z nowymi ludźmi, choć trochę poznać inny kraj i jego obyczaje. W pamięci druhów pozostanie nie tylko marzenie o najnowszym sprzęcie, ale również wspomnienie wielkiej serdeczności i gościnności, z jaką spotkali się w Vestenbergsgreuth. Nie zapomną również kilkugo-

dziennego pobytu w Rothenburgu, klejnocie niemieckiej architektury średniowiecznej, i atmosfery festynu zorganizowanego tam w 374 rocznicę uratowania miasta przed zniszczeniem. To wszystko zawiązują również przychylności władz gminy i kierownictwa firmy Phytopharm.

MR

Piłkarskie rywalizacje

W Klęce odbyły się gminne i powiatowe mistrzostwa piłkarskie szkół podstawowych.

W rywalizacji gminnej mecze odbywały się systemem każdy z każdym. Pierwsze miejsce zajęła szkoła z Boguszyna, druga była Chocięza, trzecie miejsce wywalczyli uczniowie z Klęki, a czwarte zajęła szko-

ła z Kolniczek.

W turnieju powiatowym, w którym zagrali mistrzowie gmin powiatu średzkiego, drużyna Boguszyna zajęła trzecie miejsce. Wygrali uczniowie SP nr 3 ze Srody,

janki

Biegi Zwycięstwa

Tradycyjne Gminne Biegi Zwycięstwa odbyły się 12 maja w Chromcu. W zawodach wzięły udział wszystkie szkoły podstawowe i gimnazja z terenu gminy Nowe Miasto.

Organizatorem biegów jest Szkoła Podstawowa w Boguszynie, zawody odbyły się także dzięki pomocy strażaków z OSP Chromiec. Dyplomy dla najlepszych w poszczególnych kategoriach wręczali przewodniczący rady gminy Czesław Jarecki i dyrektor szkoły w Boguszynie Zbigniew Kokot. Nad sprawnym przebiegiem biegów czuwał Zbigniew Zdunek.

W grupie klas 3-4 szkół podstawowych wśród dziewcząt zwyciężyła Marta Stawicka (Kolniczki), druga była Agnieszka Mrugańska (Kolniczki), a trzecia Marzena Stiller (Boguszyn). Wśród chłopców wygrał Tomasz Kuderczak (Boguszyn), który był na mecie przed Bartoszem Krygierem (Boguszyn) i Wojciechem Górnasiem (Klęka). W grupie klas 5-6 wygrała Dorota Stachowiak (Klęka), druga była Ewa Zaradna (Kolniczki), a trzecia Dominika Stiller (Boguszyn). Wśród

chłopców pierwszy linię mety przekroczył Grzegorz Ginter (Chocicza), drugi był Szymon Jędrzak (Klęka), a trzeci Mateusz Grzesik (Chocicza).

W kategorii klas 1-2 gimnazjów wśród dziewcząt wygrała Danuta Durczak (Chocicza), drugie miejsce zajęła Magda Kaczmarek (Nowe Miasto), a trzecie Karolina Mikołajczyk (Chocicza). Wśród chłopców wygrał Adam Szczotka (Nowe Miasto), przed Adamem Hybiakiem (Chocicza) i Michałem Kałuźniakiem (Chocicza). Wśród klas 3 gimnazjów zwyciężyła Renata Łukaszuk (Chocicza), która wyprzedziła swoje koleżanki z Nowego Miasta Magdę Miśkiewicz i Ewelinę Zgolińską. W grupie męskiej pierwsi na mecie byli gimnazjaliści z Nowego Miasta: Michał Górzny, Łukasz Konarski i Mateusz Wawrzyniak.

janki

Dni Powiatu

W dniach 10–12 czerwca odbędą się Dni Powiatu Średzkiego. Na mieszkańców czeka wiele atrakcji.

W piątek 10 czerwca odbędzie się uroczysta sesja Rady Powiatu przed średzką Kolegiatą. Tego dnia odbędzie się także Parada Lalek, rozstrzygnięcie konkursu na wykonanie ciasta przypominającego wyglądem jeden z zabytków powiatu średzkiego, na średzkim Rynkiem odbędzie się także Mała Parada Teatralna. W sobotę odbędzie się i Powiatowe Targi Kolekcjonerów i Hobbyistów, odbędzie się Turniej Sportowy Samorządowców oraz I Powiatowy Przegląd Amatorskich Zespołów Mu-

zycznych „Muzykowisko”. Trzeci dzień imprezy to indywidualne i drużynowe zawody wędkarskie o Puchar Starosty Średzkiego, Rajd Samochodowo-Motocyklowy po powiecie średzkim, konkurs na najprzystojniejszego kundla i najładniejszą kundelkę oraz Parada Rowców. Tego dnia odbędzie się także Rodzinny Festyn Kolejkowy, a o godz. 20:00 wystąpi zespół „Wilki”.

Szczegółowy program Dni Powiatu znajduje się na stronie internetowej starostwa.

janki

Nie dały się złapać

Do ciekawej sytuacji doszło podczas zawodów wędkarskich, które odbyły się 1 maja w Lubrzu.

Zawody spinningowe zorganizował PZW Koło „GUĆ” w Nowym Mieście. Do rywalizacji zgłosiło się 25 zawodników, którzy łowili w Warcie i na pobliskich rozlewiskach. Podczas zawodów doszło do niecodziennej sytuacji. Otóż żaden z zawodników nie złowił ani jednej ryby!

Jedynie „chętne” ryby, które pozwoliły się złowić były niewymarowe. Także pechowym zawodnikom pozostaje mieć nadzieję, że ryby będą lepiej brały podczas zawodów z okazji 60-lecia istnienia Koła „GUĆ”, które odbędą się 27 sierpnia.

janki

Nowe Miasto najlepsze

Drużyna Wielkopolskiej Korporacji Nowe Miasto zwyciężyła w piłkarskim turnieju charytatywnym, który odbył się w Solcu.

Turniej odbył się 15 maja. Obok Nowego Miasta w zawodach wzięła udział również drużyna Sadelka Chromiec. Pierwszy etap turnieju to mecze grupowe. W grupie pierwszej Wielkopolska Korporacja zremisowała z TVP3 5:5, pokonała Krzykosy 3:1 i Dominowo 9:0. W grupie drugiej Sadelko Chromiec zremisowało z drużyną Środy 3:3 i przegrało z Zaniemyślem 0:3. W ten sposób Sadelko rywalizowało o piątą lokatę w turnieju z drużyną TVP3. Po zaciętych spotkaniu było 3:3, a w rzutach karnych drużyna z Chroma uległa 2:3 i ostatecznie zajęła szóstą pozycję. Dobre rezultaty w



finale zawodów. W grupie drugiej Zaniemyśl wygrał wszystkie mecze i to właśnie z zawodnikami z tej

lian Kempa, wójtowie Aleksander Podemski (Nowe Miasto), Krzysztof Urbas (Zaniemyśl), Leon Grzelka (Krzykosy), wicewójt Dominowa Marek Kistowski. Organizatorzy chcą by turniej na stałe zagościł w Solcu także w latach następnych.

Jednak chyba najważniejszą sprawą tego dnia była pomoc dla średzkiego szpitala. W Solcu pojawiły się wolontariuszki, które kwestowały na rzecz szpitala. Organizatorzy przy-



spotkaniach grupowych spowodowały, że Nowe Miasto zagrało w wielkim

drużyny spotkało się Nowe Miasto w finale. Po zaciętych pojedynku drużyna re-



prezentująca gminę Nowe Miasto pewnie wygrała 4:0.

Dla drużyn przygotowano puchary i dyplomy. W uroczystym zakończeniu zawodów wzięli udział poseł Tadeusz Tomaszewski, starosta Paweł Łukaszcwski, wicestarosta Ju-

gotowali także konkurs rzutów karnych. Uczestnicy rywalizacji wrzucali do puszek po 2 zł. W ten sposób udało się zebrać 75 zł. Łączna kwota jaka zostanie przekazana na rzecz średzkiego szpitala to ponad 1 100 zł.

janki

WIADOMOŚCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Florczak, Czesław Jarecki, Maria i Roman Jeziorni, Maciej Kuderczak, Piotr Kwiciński, Agata Strugała, Małgorzata Paszkiewicz, Mieczysław Rzepka, Maria Stamicrowska, Franciszek Tomczak, Stanisław Wilczyński.

Redaktor naczelny: Michał Jankowiak

Skład komputerowy: Bartosz Tulaza

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n. Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 603-358-999 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia PROJEKT, 63-200 Jarocin, ul. Kusocińskiego 12, tel. (062) 747 14 09